МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ПРИКАЗ

от  11 марта  2012 года   № 033-од

Об организации введения с 2012/2013 учебного года комплексного
учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики»

В соответствии с письмом министерства образования и науки

Самарской области от 15.02.2012 № МО-16-03/119-ТУ, п р и к а з ы в а ю:

1. ГБОУ ДПО ЦПК "Похвистневский РЦ" (Радаевой Г.Н.):

спланировать и провести в марте-августе 2012 г. повышение

квалификации педагогических работников на основе заявок

образовательных учреждений;

подготовить и представить в СВУ в срок до 16.03.2012 г.

информацию о планируемых численности учащихся для изучения в

2012/2013 учебном году модулей курса «Основы религиозных культур и

светской этики» (далее ОРКСЭ)  и потребности в учебниках.

2. Руководителям государственных бюджетных образовательных

учреждений, реализующих программы начального общего образования:

организовать и провести в марте 2012 года информационно-

разъяснительную работу с родителями (законными представителями)

учащихся 3 классов по вопросам изучения ими в 2012/2013 учебном году

 2

учебного курса ОРКСЭ, в том числе персональный опрос родителей о

выборе для изучения одного из модулей;

сформировать заявку на обучение педагогических работников;

подготовить и представить в ГБОУ ДПО ЦПК "Похвистневский РЦ"

в срок до 15 марта 2012 г. информацию о планируемых численности

учащихся для изучения в 2012/2013 учебном году модулей курса ОРКСЭ и

потребности в учебниках;

обеспечить включение с 1 сентября 2012 года в учебные планы

образовательных учреждений учебного курса ОРКСЭ.

3. Контроль за  исполнением данного приказа возложить на

начальника отдела развития образования Е.А.Серову.